Envoyé en préfecture le 27/10/2022

Recu en préfecture le 27/10/2022

Publié le



ID: 064-216400689-20221025-DELIB\_2022\_48-DE

## CONSEIL MUNICIPAL DE LA COMMUNE D'ASSON

## Séance du 25 octobre 2022

Date de convocation : 20 octobre 2022 Nombre de Conseillers en exercice : 19

Présents : 15 Procurations : 4 Votants : 19

L'an deux mille vingt-deux, le 25 octobre à 20 h 30, le Conseil Municipal de la Commune d'Asson, dûment convoqué, s'est réuni en session ordinaire dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de M. Marc CANTON

<u>PRÉSENTS</u>: Marc CANTON, Alexandre LARRUHAT, Antoine CUYAUBERE, Audrey VANHOOREN, Jean-Marc DOURAU, Guy LABARRERE, Christian CLAVARET, Francine BOURDA, Olivier CHARRET, Isabelle MONTIN, Bérénice DABAN. Patrick MOURA, Michel AURIGANC, Corinne PANATIER, Edith GRAVELEAU

EXCUSÉS : Marie-Françoise CAPELANI, Michel LAUVAUX, Claire PEAUDECERF-BADET, Frédéric TABONE PROCURATION : Marie-Françoise CAPELANI à Marc CANTON, Michel LAUVAUX à Guy LABARRERE, Claire

PEAUDECERF-BADET à Isabelle MONTIN, Frédéric TABONE à Christian CLAVARET

Secrétaire de séance : Audrey VANHOOREN

## DÉLIBERATION N° 2022-48 : Désignation du correspondant Incendie et Secours

L'article 13 de la loi n° 2021-1520 du 25 novembre 2021 prévoit que dans chaque Conseil Municipal où il n'est pas désigné un adjoint ou un conseiller municipal chargé des questions de sécurité civile, est désigné un correspondant incendie et secours.

Le décret du 29 juillet 2022 détermine les conditions et les modalités de création et d'exercice de cette nouvelle fonction.

Il précise notamment que le Maire désigne le correspondant parmi les adjoints ou les conseillers municipaux dans les six mois qui suivent l'installation du Conseil Municipal. Toutefois, pour le mandat en cours, cette désignation intervient avant le 30 octobre 2022.

Dans le cadre de ses missions d'information et de sensibilisation des habitants et du Conseil municipal, le correspondant incendie et secours peut, sous l'autorité du Maire :

- participer à l'élaboration et la modification des arrêtés, conventions et documents opérationnels, administratifs et techniques du service local d'incendie et de secours qui relève, le cas échant, de la commune;
- concourir à la mise en œuvre des actions relatives à l'information et à la sensibilisation des habitants de la commune aux risques majeurs et aux mesures de sauvegarde;

Envoyé en préfecture le 27/10/2022

Reçu en préfecture le 27/10/2022

Publié le



 concourir à la mise en œuvre par la commune de ses obligations de planification et d'information préventive;

 concourir à la définition et à la gestion de la défense extérieure contre l'incendie de la commune.

Il informe périodiquement le Conseil Municipal des actions qu'il ou elle mène dans son domaine de compétence.

Après consultation de tous les membres et des souhaits de chacun, il a été proposé : Mme Isabelle MONTIN.

Après vote, le Conseil Municipal,

**DESIGNE** Madame Isabelle MONTIN comme correspondant Incendie et Secours

Le Conseil Municipal prend acte de cette nomination.

## VOTE

POUR	18
CONTRE	
ABSTENTION	1

Ainsi fait et délibéré, les jour, mois et an ci-dessus Pour copie conforme,

d'Aste Maire

8